Chic phīa ponit scđam rōnem q̄ talis est. **I**lla p̄tās nō est mltū appetenda p̄ quam nemo potest facere q̄ alius nō possit in ipm qđ ipse p̄t in alium. sed p̄tās te poralis est huiusmodi sicut in lrā declarat p̄nes duo exēpla de **B**usiride et regulo. **P**rimū exēplū est de **B**usiride. **B**usirides fuit filius neptuni ex matre **L**ibia q̄ hospites suos mactabat. **H**ercules autem apud ipsum ho spitarus ipsum econtra mactabat. **S**ecundūm exemplū est de **R**egulo. **R**egulus iste de quo hic fit mentio fuit consul **R**omanus.

q̄ cum multa bella gessisset eum carthaginēsibꝫ. multos ex eis captiuos
uit. sed tādem ab eis fuit captrus. Ex quo pꝫ q̄ quicqd p̄t alioꝫ in aliis
facere p̄t etiam illud ab alio pati. vñ Cato. Victorē a victo. r̄c. p̄t cō
sequens nulla est potentia humana q̄ hoc intercipere p̄t. vñ d̄t in lrā. qđ
est quod quisq; p̄t facere in aliis quod ipse non posset sustinere ab alio.
qđ mīhil postea declarat. Nos accepimus. i. cognouimus. Huius idem
solitū. i. fuerunt necare hoſpites ipsum fuisse mactatū ab Hercule hoſpite
supple sno. Aliud exemplum ponit. Regulus p̄sul rhomanus plures
penoz. i. carthaginēsibꝫ captos bello piecerat. i. posuerat in vincula. Iz
mox ipse prebuit manus catenis victo z. i. carthaginēsibꝫ. Nunq; igī
villam putas esse hōim potētiā q̄ non possit efficiere ne aliis valeat in
se quod ipse p̄t in alio. q. d. nulla reputanda est h̄c potentia

Cū p̄bat phia sit
de dignitatibꝫ et p̄tati
bꝫ q̄ non h̄at in se ali
quod naturale bonum
p̄pter qđ s̄nt appetēdꝫ.
S̄co oñdit q̄ idēz p̄t
concludi de oibꝫ bonis
fortuitis. ibi. Postrēo
Primo facit quod di
ctum est. S̄co oñdit
falsam notionem bo
norꝫ exteriōz. ibi De q̄
bus etiam illud Ratio
quā intendit ē illa. Il
lud qđ in se naturalit
est bonū non p̄adūn
gi pessimis. sed dignita
tes et p̄tates pessimis
adueniunt. ergo. r̄c.

Duior: declaratur in
lrā. Vñ d̄t Si ipsi di
gnitatibꝫ et p̄tati inesse aliquid naturalis et p̄p̄t̄i boni nūq; p̄uenirent
pessimis neq; em aduersa. i. o p̄posita solent subi sociari. q̄ natura respu
it ut quez contraria iungant. i. stent simul. Cū ergo non sit dubium pessi
mos p̄leq; fungi. i. vti dignitatibꝫ illud etiam liquet. i. mansuetum est
ipsa non esse bona sui natura q̄ se pessimis patiant̄ herere. i. conmanere
Quod qđem dictum de dignitatibꝫ et p̄tati digni p̄t existimari de cū
ctis muneribꝫ fortune q̄ sc̄z munera vberiora. i. copiosiora. p̄ueniunt ad
quez improbissimum.

Cū hec Si ipsis dignitatibꝫ ac p̄tati
bus inesse ali quid naturalis ac p̄p̄t̄i
boni: nunq; pessimis p̄uenirent. Neq;
em sibi solent aduersa sociari. Natu
ra respuit ut contraria quez iungantur
Ita cū pessimos p̄leq; dignitatibꝫ fū
gi dubiū non sit. illud etiā liquet natu
ra sui bona non esse quez se pessimis he
re patiant̄. Qđ qđem de cunctis for
tunē muneribꝫ dignius existimari p̄t
quez improbissimum quez vberio
ra proueniunt

Nota q̄ duplex ē bonū. vnum. qđ queri
tur cum ente. et sic dignitates et p̄tates licet malis adueniant m̄ sunt bo
ne. Aliud ē bonum qđ est quēdam q̄litas derelicta ex bonis operatio
ibꝫ et vocat bonum moris. et sic dignitates et p̄tates bonē non sunt. q̄ ut
plurimū pessimis sociatur.

Chic p̄hia probat q̄ bona fortuita nō possunt in sui effectum
z sic p̄s̄ habent falsam denominatioē arguēdo sic. Omne quod est
naturaliter bonum efficit quod est ei p̄prium z expellit p̄trariū. sicut for-
titudo facit fortem. velocitas velocem. sed bona fortunē nō efficiunt qd̄
videtur esse p̄prium. q̄a diu itie nō faciūt diuitem cum non restringāt a-
uariciam. nec potentia

facit potentem. nec dig-
nitas dignum. p̄p̄ qd̄

diuitie false nomināt.

Vn̄ d̄ in littera. De

q̄b̄ bonis fortuitz ill̄b̄

etiam puto p̄sideran-
dum q̄ nemo dubitat

illum esse fortem cui cō-
spererit inesse fortitudi-

nem. z illum esse ve-
locem cuicunḡ inest ve-
locitas. z sic musica fa-

cit musicos. medicina

medicos. rhetorica rhe-
tores. Natura em̄ cuiu-
scūq̄ rei agit qd̄ libi est

p̄prium. z nō miscetur

effectib̄ p̄triorum. z

vltro id est sponte repel-
lit q̄ sunt aduersa id est

p̄traria. Atqui pro cer-
te nec opes id est diu-

tie queut id est possunt

restringere inexpletam

auariciam hoīm id est

insatiabilem. nec potes-

tas facit illum compo-

tem id est potentē quē

viciose libidines reti-

nent astrictum insol-

ibili catenis id est pas-

sionib̄ z dignitas col-

lata improbis nommo-

do id est non tantum n̄

efficit dignos sed pro-

dit z ostentat indignos.

Lur ita prouenit q̄ bona fortunē non efficiunt

quod videtur eis esse proprium. hoc est ideo. quia vos homines gaudie-

tis res se aliter habentes q̄ videantur compellare id est denominare fal-

sis nominibus que nominationes facile redargiūtur effectu ipsarum re-

rum. Ideo nec ille diuitie iure possunt appellari cum non faciunt diui-

rem. nec illa potētia nec hęc dignitas iure a p̄pellari p̄t. ¶ Nota q̄ di-
uitie non faciunt diuite. q̄ non restringunt auariciā. Nā diuitię fm. Sen
xxvij. ep̄la. sunt 2posita paupertas in lege naturę. talis at paupertas fm
legem naturę excludit auariciā quę insatiabilis ē. Natura em paucis cō-
tentia est. ¶ Nota q̄ dignitas improboz oñtat improbos. q̄ impro-
bus tanto a pluribz cognoscit. quanto magis innotescit eius vicū. et q̄to
aliquis in maiori dignitate p̄stituit. tanto plus cognoscit. ppter qd dicit
Sen. in puerbijs. Loco ignominie apud indignū est dignitas

Hic ph̄ia oñdit idem posse cludi de oibz bo-
nis fortuitis dicens.
Postremo. i. finalit li-
cer hoc idē cludere de
tota fortuna in qua nī
nihil est appetenduz. i.
desiderandū. nihil in/
esse sibi natue bona-
tis. i. naturalis manifestum ē. que fortuna non adiungit se sp̄ bonis. et q̄
bus fuerit adiuncta bonos non efficit

¶ Postremo idem de tota cludere for-
tuna licet. in q̄ nihil appetenduz: nihil
natue bonitatis inesse manifestum est
que nec se bonis sp̄ adiungit. et bonos
quibz fuerit adiuncta non efficit

Istud est sextum
metrum huius secun-
di quod dicitur saphi-
cum ab inventore. tro-
chaicum a pedepēdo/
minante. et vndecca/
syllabum. quia quilibz
versus continet vnde-
cim syllabas. Et testa/
catalecticum quia nul-
la sillaba deficit ad per-
fectionem metri. In
q̄ metro philosophia
declarat per exempluz
q̄ dignitates et potesta-
tes malis aduenientes
non faciunt eos bonos
Et hoc declarat p̄ Ne-
ronem qui quanto fu-
it potentior. tanto fuit
peior. Langit aut̄ phi-

¶ Metrum sextum libri secundi
Quim? p̄tas dederit ruinas
Urbe flāmata p̄ibusq̄ cēsis
Fratre qui quondā ferus intercmpto.
Matris effuso maduit cruce
Corpus et visu gelidū pererrans
Dra non tintxit lachrymis. sed esse
Lensor extincti potuit decoris
Dic tamen sceptro populas regebat
Quos videt p̄dēs radios sub vndas.
Phebus extremo veniens abortu
Quos premunt septen gelidi triones.

Quos notus sicco violētus es tu .
Torret. ardētes recoquēs arenas
Celsa num tandem valuit p̄tās
Vertere prauirabiem **Neronis**.
Deu grauē sortē. quotiens iniquus.
Additur seu gladius veneuo

terfecit. Terciū est q̄ p̄pī frēm occidit. vt solus securius regnaret.
Quartum est q̄ m̄rēm suam occidi fecit vt videret locum vētris in quo
iacuit. Dicit ergo in littera. Pouimus quātas ruinas id est quanta pe
ricula dederit Nero vrbe supple rhomana flammata. id est incensa. t̄ ce
sis id est occisis patribus id est senatoribz. qui Nero quoniam ferus id
est crudelis interempto fratre Ipse etiam maduit cruento matris effuso
Et designans eius crudelitatem circa matrem dicit. Et ipse Nero. perer
rans id est transiens vīsu gelidum corpus id est infrigidatum corpus ma
tris. non tinxit id est madidavit ora id est faciem suam lachrymis sed ip
se potuit sine omnibus lachrimis esse censor id est iudex. extincti decori
id est interfecit matris que decora fuit. Tamen hic Nero licet ita mal⁹
esset. regebat p̄plos sceptro id est imperiali dignitate. hos inquam popu
los rexit quos phœbus id est sol veniens ab ortu extremo videt codens
id est abscondens radios suos sub yndas. Et loquitur more poetarum.
quasi diceret Ipse rexit omnes p̄plos qui erant ab ortu solis usq; ad oc
casum. Similiter regebat populos quos septentriones id est septem stel
le que sunt in maiori vīsa que discuntur triones quasi teriones. quia illā
plagam terunt gelidi id est frigidū premunt. plaga tñ septentrionalis fri
gida est quasi diceret regebat omnes p̄plos aquilonares. t̄ istos regebat
quos nothūs id est ille ventus collateralis austro violentus exīs torret
id est crenat sicco es tu. i. calore. nothūs in quaꝝ recoquēs ardētes arenas
id est calidas. venit em ille ventus a torrida zona t̄ id calidus est. q.d.
Nero etiam regebat oīns p̄plos australes. t̄ sic q̄ quatuor plagas mūdi
ostendit eius potestatem sup oīns p̄plos. Tandem celsa p̄tās id ē mag
na no valuit vertere id est mutare rabiem id est crudelitatem prauir
Neronis. Et tūc deplangit iunctioēm magne potestatis cum magna mali
cia. quia multa mala ex ea prouenient dicens. Deu supple dico esse gra
uem sortem id est euētum quotiens iniquus gladius. i. iniqua p̄tās addi
tur seu veneno. i. veneōle crudelitati.